Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З  tt/,„
JSfo У О'Т

г. Владикавказ

О переводе студентов федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Северо-Осегинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации (Минобрнауки России) от 06.04.2021 г. № 245 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры» и решением комиссии по
переводу и восстановлению в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 31.10.2022 г.
(протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.11.2022 г. перевести на обучение по индивидуальному учебному
плану:

1.1. студентов лечебного факультета 1 курса, обучающихся по программе,
реализуемой частично на английском языке, за счет средств физического
(юридического лица):

Ананд Кумар;
Аншил Сатрал;
Ария Моника Кумари;
Ашок Кумар Рееиа Ашик;
Ганесан Сиванееан Локчапа;
Дарвиш Мохамад;
Джамал Мохамед Ситсика;
Джамал Мохаммед Сануфатагасин;
Каушик Аши Саурабх;
Мари Гунал Радж;
Махешуарам И1 аишрсс;
Мохд Салим;

Музаффаров Саидхамза Некушоевич;
Наина Мохамед Мохамед Сами;
Раджив Равина Р;
Сараванан Деви;
Сентамараи Каннан Нитилан;
Сиед Ахамед Сиед Умар;
Тивари Таниа;
Хадж Али Рами;
Шарма Сидни Дев;
Шехави Али Мохамед Мохамед Али.

1.2. студентов стоматологического факультета 1 курса, обучающихся по
программе, реализуемой частично на английском языке, за счет средств
физического (юридического лица):

Абделакарим Мохамед Атеф Мохамед;
Абделла Манар Мохамед Абделазиз;
Абельраззак Ибрахим Ахмед Ибрахим;
Авадаллах Махмуд Ашраф Эбрахем;
АйядХалед Махмуд Махмуд Мохамед Салама;
Али Мохамед Фагхи Абделгаффар Солиман;
Ахмед Аймаи Хамсд Абделмаугод;
Ахмед Хадир Магди Мохамед Абделмагид;
Баиева Марьям Хасановна;
Бахари Фаридех;
Дакдукех Ахмед ГамалСаад Эль-Авади;
Исмайель Маи Мохарам Мохамед Мохамед;
Махадбекзода Курбонбеки Равшанбек;
Махмуд Ахмед Ясир Али;
Мохамед Мохамед Сами Рамадан;
Мохамед Хоссам Юссеф Ахмед;
Мурсси Мона Хашем Элсаед;
Надейн Ахмед Абделмохсин Комсан;
Надим Мохаммед Хани Мохаммед Гамалелдин;
Окил Абдаллах Мохамед Мохамед Елыпахат;
Р ахм ати л л о ев Шахриз о д ;
Рихави Ваджед Аммар;
Сангинзода Амонолох Ашур;
Сапет Радва Айман Саид;
Тайл Мостафа Аббас Ахмед Шаабан;
Файзиев Басир Ашрафович;
Харб Ханан Рамадан Абдельгалил Ахмед;
Хор Маджедех Рахман;
Чинь Тиен Дат;

2

3

Шоаиб Менталлах Али Хамед Абуэльвафа;
Эльгеюши Зсяд Осма Абделлазиз;
Эльсебаей Мостафа Фуад Хосни Абдельазиз;
Эльсебаей Мохаиад Фуад Хосни Абдельазиз.
Юсеф Ахмед Абдельазиз Ахмед Хассаиеии;

2 . С 0 1.11.2022 г. перевести на ускоренное обучение следующих студентов:
Азам Мохаммад с 1 на 4 курс лечебного факультета по программе,

реализуемой частично на английском языке;
Мишра Навин Кумар с 1 на 6 курс лечебного факультета по программе,

реализуемой частично на английском языке.

3 . Лицам, указанным в п. 1 и и. 2 настоящего приказа, ликвидировать
разницу в учебных планах факультетов до 01 . 11.2023 г.

4. Калаговой Р.В., декану лечебного и стоматологического факультетов в
срок до 01.12.2022 г. составить индивидуальные учебные планы и графики
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) студентам,
перечисленным в п. 1 и п. 2 данного приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е.,
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному
развитию здравоохранения и ПИР.

Ректор О.Ремизов